
Uchwała Nr IV/24/2015 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 28 stycznia 2015 r. 

 

w sprawie określenia kryteriów wraz z liczbą punktów na drugim etapie 

postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli publicznych oraz oddziałów 

przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych                         

przez Gminę Krobia 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 594; z późn. zm.), art. 20c ust. 4 i 6                             

w zw.  z art. 20zf pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty                              

(t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572; z późn. zm.) oraz 16 ust. 2 ustawy                                 

z dnia  6 grudnia 2013 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych 

ustawy (Dz. U. z 2014 r. poz. 7), uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Określa się następujące kryteria wraz z liczbą punktów na drugim etapie 

postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę 

Krobia: 

1) pozostawanie obojga rodziców kandydata albo rodzica samotnie 

wychowującego kandydata w zatrudnieniu lub prowadzenie przez nich 

działalności gospodarczej lub gospodarstwa rolnego lub pobieranie przez nich 

nauki w systemie dziennym – 20 punktów, 

2) pozostawanie jednego z rodziców kandydata w zatrudnieniu lub prowadzenie 

przez niego działalności gospodarczej lub gospodarstwa rolnego lub pobieranie 

przez niego nauki w systemie dziennym – 10 punktów, 

3) zadeklarowanie przez rodziców kandydata korzystania przez niego z pełnej 

oferty przedszkola – 5 punktów, 

4) kontynuowanie uczęszczania rodzeństwa kandydata do przedszkola, do którego 

złożony został wniosek – 2 punkty. 
 

§ 2. Określa się następujące kryteria wraz z liczbą punktów na drugim etapie 

postępowania rekrutacyjnego do oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Krobia: 

1) pozostawanie obojga rodziców kandydata albo rodzica samotnie 

wychowującego kandydata w zatrudnieniu lub prowadzenie przez nich 

działalności gospodarczej lub gospodarstwa rolnego lub pobieranie przez nich 

nauki w systemie dziennym – 20 punktów, 

2) pozostawanie jednego z rodziców kandydata w zatrudnieniu lub prowadzenie 

przez niego działalności gospodarczej lub gospodarstwa rolnego lub pobieranie 

przez niego nauki w systemie dziennym – 10 punktów, 

3) kontynuowanie uczęszczania rodzeństwa kandydata do oddziału 

przedszkolnego w publicznej szkole podstawowej, do którego złożony został 

wniosek – 2 punkty. 

 



§ 3. Określa się dokumenty niezbędne do potwierdzenia kryteriów, o których mowa  

w § 1 i § 2 uchwały: 

1) oświadczenie o zatrudnieniu, prowadzeniu działalności gospodarczej, 

prowadzeniu gospodarstwa rolnego, pobieraniu nauki w systemie dziennym – 

załącznik nr 1 do uchwały, 

2) oświadczenie o kontynuowaniu wychowania przedszkolnego rodzeństwa 

kandydata  

w przedszkolu publicznym lub oddziale przedszkolnym w publicznej szkole 

podstawowej – załącznik nr 2 do uchwały, 

3) oświadczenie dotyczące deklarowanego czasu pobytu dziecka w przedszkolu 

publicznym – załącznik nr 3 do uchwały. 
 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 
 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do 

Uchwały Nr IV/24/2015 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 28 stycznia 2015 r. 

 

w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu 

rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych 

funkcjonujących w szkołach podstawowych, dla których gmina Krobia                   

jest organem prowadzącym 

 

  

Zgodnie z wprowadzonymi przepisami dotyczącymi przyjmowania dzieci 

do przedszkoli, nowe przepisy wprowadzają zasadę, że w pierwszej kolejności będą 

przyjmowane dzieci z terenu gminy. W przypadku większej liczby kandydatów z gminy 

niż liczba miejsc, przeprowadzona zostanie rekrutacja. Najpierw według kryteriów 

łącznych będą przyjmowane dzieci niepełnosprawne, mające niepełnosprawnego rodzica 

lub rodzeństwo, pochodzące z rodzin wielodzietnych z minimum trójką dzieci, objęte 

pieczą zastępczą oraz wychowywane przez samotnych rodziców. Wszystkie te kryteria 

będą miały jednakową wartość. Na pozostałe miejsca dzieci będą przyjmowane zgodnie 

z dodatkowymi kryteriami określanymi przez gminę. Wśród nich musi być 

pierwszeństwo dla dzieci pracujących zawodowo rodziców lub rodzica. Natomiast,  jeśli 

po przyjęciu dzieci z obszaru gminy pozostaną wolne miejsca, placówka będzie mogła 

przyjąć maluchy spoza gminy, posługując się zasadami rekrutacji jak dla dzieci                           

ze swojego terenu. W związku z powyższym zasadne jest podjęcie Uchwały. 

 Ustawa weszła w życie 18 stycznia 2014 r. 

 

Sporządziła: 

Beata Kulczak 

 

 

 

 


